ano XVI no.2316, quarta-feira, 25 de abril de 2018 | edição de hoje - 03 páginas

LEGISLAÇÃO
LEI COMPLEMENTAR Nº 642

(REPUBLICADA COM CORREÇÃO)
ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 523, DE 07 DE ABRIL DE
2011 QUE “DISPÕE SOBRE O PARCELAMENTO DO SOLO DO
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA E DE SEUS DISTRITOS E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS”.
A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:
Art. 1º. O inciso IV, do artigo 42, da Lei Complementar nº
523/2011, passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 42 ...
(...)
IV - rede de energia elétrica e iluminação pública com tec-
nologia LED (diodo emissor de luz);"
Art. 2º. Esta Lei Complementar entra em vigor 180 (cento e
oitenta dias) após a publicação.
Uberlândia, 10 de Abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA
Presidente

Autor do Projeto: Isac Cruz

LEI COMPLEMENTAR Nº 643
ACRESCENTA §3º AO ARTIGO 42 DA LEI COMPLEMENTAR 523,
DE 07 DE ABRIL DE 2011, QUE “DISPÕE SOBRE O PARCELA-
MENTO DO SOLO DO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA E DE SEUS
DISTRITOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O 1º Vice-Presidente da Câmara Municipal PROMULGA  a
seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Acrescenta §3º ao art. 42 da Lei Complementar n.º
523/2011 que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 42 .....
§3º - Todo ecoponto deve ser cercado por muro de alvena-
ria”.(NR)
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de
sua publicação.
Uberlândia, 23 de Abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA
Presidente

Autor do Projeto: Ismar Prado

PORTARIAS
PORTARIA 146/18

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de maio de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA GERAL
Secretário Geral – Cód. CM-01

Murilo Ferreira Alves.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2316, 25 de abril de 2018 - página 02/03

PORTARIA 151/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de maio de 2018,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, lotado no gabinete do vereador Roger Dantas
Rodrigues Cesar:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Gilmar da Silva Ramos.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de maio de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, a ser lotado no gabinete do vereador Roger Dantas
Rodrigues Cesar:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Gilmar da Silva Ramos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 152/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de maio de 2018,
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo
relacionada, lotada no gabinete do vereador Adriano Zago:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Milene Cristina Faria.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de maio de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo rela-
cionada, a ser lotada no gabinete do vereador Adriano Zago:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Milene Cristina Faria.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de  2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 153/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de maio de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, lotado no gabinete do vereador Vilmar Rodrigues
Cardoso (Pâmela Volp):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Diego Pereira.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de maio de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, a ser lotado no gabinete do vereador Vilmar
Rodrigues Cardoso (Pâmela Volp):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Diego Pereira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 154/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de maio de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Marcio Teixeira Nobre:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Leandro Machado Felizardo de Oliveira.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de maio de 2018, para o
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, a ser lotado no gabinete da vereadora Flávia Carvalho:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Leandro Machado Felizardo de Oliveira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 150/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de maio de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Antônio
Carlos Carrijo:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Luiz Claudio de Oliveira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Vanilda dos Reis Peres.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de maio de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do vere-
ador Antônio Carlos Carrijo:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Vanilda dos Reis Peres.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Luiz Claudio de Oliveira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA  155/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de maio de 2018, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo re-
lacionada, lotada no gabinete do vereador Silésio Miranda
Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Maria de Fátima Lucena.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2316, 25 de abril de 2018 - página 03/03

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2316, QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTC/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 156/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de maio de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Silésio
Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Susana Maria de Oliveira

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 157/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 02 de maio de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Silésio
Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Franklin Oliveira Correia.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Diêgo Deltrudes Ferreira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente